

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE QUIXADA-CE
Pregão Eletrônico Nº 08.007/2023

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Razão Social: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA
CNPJ n.º 18295608000156
ENDEREÇO: RUA BENJAMIM CONSTANT, 498, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce

DADOS BANCÁRIOS

Banco: 748 - Banco Cooperativo Sicredi S.A. - Bansicredi
Agência: 2301
Conta: 72558-7

OBJETO: Registro de preços visando para futuras e eventuais aquisições de material elétrico, hidráulico e de construção destinado a atender as necessidades da Secretaria da Educação do município de Quixadá/CE.

LOTE 1 - MATERIAL ELÉTRICO - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CAIXA PVC 4 X 2	UND	TIGRE	675	R\$ 1,12	R\$ 756,00
2	CANALETA SISTEMA X 20X10X2000MM	UND	TIGRE	225	R\$ 4,85	R\$ 1.091,25
3	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 16A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	ELETROMAR	143	R\$ 5,60	R\$ 800,80
4	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 20A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	ELETROMAR	113	R\$ 4,45	R\$ 502,85
5	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 25A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	ELETROMAR	90	R\$ 6,45	R\$ 580,50





6	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 30A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	ELETROMAR	90	R\$ 5,97	R\$ 537,30
7	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 32A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	ELETROMAR	90	R\$ 5,45	R\$ 490,50
8	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 40A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	ELETROMAR	98	R\$ 6,31	R\$ 618,38
9	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 50A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	ELETROMAR	120	R\$ 26,77	R\$ 3.212,40
10	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 60A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	ELETROMAR	113	R\$ 24,23	R\$ 2.737,99
11	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 70A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	ELETROMAR	38	R\$ 46,78	R\$ 1.777,64
12	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 80A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	ELETROMAR	15	R\$ 50,46	R\$ 756,90
13	ELETRODUTO CORRUGADO - 3/4" (GARGANTA)	M	KRONA	1.838	R\$ 0,86	R\$ 1.580,68
14	ELETRODUTO RÍGIDO - 2' VARA C/ 3M	VR	KRONA	360	R\$ 21,00	R\$ 7.560,00
15	ELETRODUTO RÍGIDO - 1' VARA C/ 3M	VR	KRONA	360	R\$ 8,67	R\$ 3.121,20
16	ELETRODUTO RÍGIDO - 3/4" VARA C/ 3M	VR	KRONA	623	R\$ 5,23	R\$ 3.258,29
17	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DE 1 1/2" VARA C/3M	VR	KRONA	360	R\$ 28,66	R\$ 10.317,60
18	FITA AUTO FUSÃO ROLO DE 20 METROS	UND	KRONA	23	R\$ 13,60	R\$ 312,80
19	INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO	UND	FAME	165	R\$ 5,10	R\$ 841,50
20	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES	UND	FAME	240	R\$ 8,10	R\$ 1.944,00
21	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES C/ TOMADA	UND	FAME	240	R\$ 5,45	R\$ 1.308,00
22	INTERRUPTOR - 03 SEÇÕES	UND	FAME	240	R\$ 7,70	R\$ 1.848,00
23	TOMADA EXTERNA DUPLA	UND	FAME	240	R\$ 5,55	R\$ 1.332,00
24	LÂMPADA COMPACTA LED - 20W	UND	BLUMENAU	1.500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
25	LÂMPADA COMPACTA LED - 32W	UND	BLUMENAU	1.500	R\$ 15,68	R\$ 23.520,00
26	LÂMPADA COMPACTA LED - 45W	UND	BLUMENAU	1.500	R\$ 26,19	R\$ 39.285,00
27	PAFLON C/ SOQUETE	UND	BLUMENAU	675	R\$ 2,22	R\$ 1.498,50
28	LUMINARIA LED CALHA SLIM 36W	UND	BLUMENAU	83	R\$ 21,71	R\$ 1.801,93
29	LUMINARIA LED CALHA SLIM 40W	UND	BLUMENAU	165	R\$ 14,50	R\$ 2.392,50
30	REFLETOR LED 200W	UND	BLUMENAU	68	R\$ 49,47	R\$ 3.363,96
31	REFLETOR LED 100W	UND	BLUMENAU	53	R\$ 38,83	R\$ 2.057,99

✓

32	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 4/6 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	UND	TIGRE	17	R\$ 22,32	R\$ 379,44
33	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	UND	TIGRE	21	R\$ 17,76	R\$ 372,96
34	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16/12 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	UND	TIGRE	24	R\$ 67,61	R\$ 1.622,64
35	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18/24 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	UND	TIGRE	24	R\$ 47,19	R\$ 1.132,56
36	QUADRO PADRÃO COELCE - TRIFÁSICO	UND	TAF	18	R\$ 89,16	R\$ 1.604,88
37	TOMADA DUPLA'	UND	FAME	465	R\$ 5,94	R\$ 2.762,10
38	TAMPA CEGA 4X2	UND	FAME	240	R\$ 0,85	R\$ 204,00
39	PONTALETE TRIFÁSICO COM ROLDANA	UND	OLIVO	128	R\$ 34,46	R\$ 4.410,88
40	ABRACADEIRA TIPO "U" 2"	UND	OLIVO	315	R\$ 0,80	R\$ 252,00
41	LUVA DE ELETRODUTO ROSCÁVEL RÍGIDO DE 2"	UND	TIGRE	360	R\$ 1,93	R\$ 694,80
42	CURVA 90° DE ELETRODUTO ROSCÁVEL RÍGIDO DE 2"	UND	TIGRE	360	R\$ 2,90	R\$ 1.044,00
43	CURVA 45° DE ELETRODUTO ROSCÁVEL RÍGIDO DE 2"	UND	TIGRE	188	R\$ 3,35	R\$ 629,80
44	CURVA 180° DE ELETRODUTO ROSCÁVEL RÍGIDO DE 2"	UND	TIGRE	188	R\$ 25,55	R\$ 4.803,40
45	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 2,5MM, ROLO COM 50 METROS	ROLO	MEGATRON	150	R\$ 47,23	R\$ 7.084,50
46	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 4MM, ROLO COM 50 METROS	ROLO	MEGATRON	195	R\$ 73,53	R\$ 14.338,35
47	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 6MM, ROLO COM 50 METROS	ROLO	MEGATRON	225	R\$ 57,26	R\$ 12.883,50
48	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 10MM, ROLO COM 50 METROS	ROLO	MEGATRON	113	R\$ 90,47	R\$ 10.223,11
49	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 16MM, ROLO COM 50 METROS	ROLO	MEGATRON	113	R\$ 270,24	R\$ 30.537,12
50	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 25MM, ROLO COM 100 METROS	ROLO	MEGATRON	75	R\$ 728,37	R\$ 54.627,75
51	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 1,50MM, ROLO COM 100 METROS	ROLO	MEGATRON	75	R\$ 146,35	R\$ 10.976,25
52	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 2,50MM, ROLO COM 100 METROS	ROLO	MEGATRON	75	R\$ 148,56	R\$ 11.142,00
53	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 4,00MM, ROLO COM 100 METROS	ROLO	MEGATRON	75	R\$ 430,16	R\$ 32.262,00



54	CABO ELÉTRICO TIPO PP 3,00 X 1,50MM, ROLO COM 100 METROS	ROLO	MEGATRON	75	R\$ 189,41	R\$ 14.205,75
55	CABO ELÉTRICO TIPO PP 4,00 X 2,50MM, ROLO COM 100 METROS	ROLO	MEGATRON	75	R\$ 402,06	R\$ 30.154,50
56	FITA ISOLANTE ADESIVA GRANDE 18MMX20M	UND	TIGRE	113	R\$ 3,42	R\$ 386,46
VALOR TOTAL						R\$ 380.441,21

trezentos e oitenta mil, quatrocentos e quarenta e um reais e vinte e um centavos

LOTE 3- MATERIAL HIDRAULICO - DESTINADO Á AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITARIA	UND	TIGRE	180	R\$ 2,11	R\$ 379,80
2	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR 9L	UND	TIGRE	120	R\$ 15,13	R\$ 1.815,60
3	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO	UND	TIGRE	360	R\$ 5,92	R\$ 2.131,20
4	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO (INFANTIL)	UND	TIGRE	161	R\$ 9,84	R\$ 1.584,24
5	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO 40 MM	UND	TIGRE	278	R\$ 0,11	R\$ 30,58
6	TUBO DE DESCARGA SOPREPOR 40MM X 1,6M	UND	TIGRE	300	R\$ 6,69	R\$ 2.007,00
7	BOJA COMUM - 3/4" P/ CAIXA D'ÁGUA	UND	TIGRE	30	R\$ 3,46	R\$ 103,80
8	BOJA ELETRICA 15 AMP	UND	TIGRE	12	R\$ 23,87	R\$ 286,44
9	ENGATE FLEXIVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	UND	TIGRE	248	R\$ 0,73	R\$ 181,04
10	JOELHO PVC MARROM 25MM	UND	TIGRE	188	R\$ 0,08	R\$ 15,04
11	JOELHO PVC MARROM 32MM	UND	TIGRE	188	R\$ 0,51	R\$ 95,88
12	JOELHO PVC MARROM 50MM	UND	TIGRE	94	R\$ 1,02	R\$ 95,88
13	JOELHO PVC MARROM 60MM	UND	TIGRE	94	R\$ 13,54	R\$ 1.272,76
14	JOELHO PVC BRANCO 100MM	UND	TIGRE	184	R\$ 4,84	R\$ 890,56
15	LUVA 25 MM MARROM	UND	TIGRE	184	R\$ 0,14	R\$ 25,76
16	LUVA 32 MM MARROM	UND	TIGRE	124	R\$ 0,42	R\$ 52,08
17	LUVA 60 MM MARROM	UND	TIGRE	124	R\$ 6,12	R\$ 758,88
18	LUVA 75 MM MARROM	UND	TIGRE	124	R\$ 14,79	R\$ 1.833,96
19	LUVA DE 40 MM BRANCO	UND	TIGRE	124	R\$ 0,59	R\$ 73,16
20	LUVA DE 50 MM BRANCO	UND	TIGRE	124	R\$ 0,58	R\$ 71,92
21	REGISTRO DE GAVETA 25MM	UND	TIGRE	54	R\$ 16,11	R\$ 869,94
22	REGISTRO DE GAVETA 32MM	UND	TIGRE	39	R\$ 24,98	R\$ 974,22
23	REGISTRO DE GAVETA 50MM	UND	TIGRE	24	R\$ 48,87	R\$ 1.172,88



24	REGISTRO DE GAVETA 60MM	UND	TIGRE	24	R\$ 74,08	R\$ 1.777,92
25	SIFAO SANFONADO SIMPLES	UND	TIGRE	128	R\$ 3,72	R\$ 476,16
26	SIFAO SANFONADO DUPLO	UND	TIGRE	42	R\$ 5,08	R\$ 213,36
27	TE 25 MM MARROM	UND	TIGRE	68	R\$ 0,05	R\$ 3,40
28	TE 32 MM MARROM	UND	TIGRE	68	R\$ 0,95	R\$ 64,60
29	TE 50 MM MARROM	UND	TIGRE	68	R\$ 3,26	R\$ 221,68
30	TE 60 MM MARROM	UND	TIGRE	53	R\$ 14,72	R\$ 780,16
31	TE 75 MM MARROM	UND	TIGRE	53	R\$ 22,78	R\$ 1.207,34
32	TE 40 MM BRANCO	UND	TIGRE	53	R\$ 0,89	R\$ 47,17
33	CURVA 90° PVC MARROM DE 25MM	UND	TIGRE	68	R\$ 3,83	R\$ 260,44
34	CURVA 90° PVC MARROM DE 32MM	UND	TIGRE	68	R\$ 2,64	R\$ 179,52
35	CURVA 90° PVC MARROM DE 50MM	UND	TIGRE	68	R\$ 4,16	R\$ 282,88
36	CURVA 90° PVC MARROM DE 60MM	UND	TIGRE	68	R\$ 9,74	R\$ 662,32
37	CURVA 90° PVC MARROM DE 75MM	UND	TIGRE	68	R\$ 20,76	R\$ 1.411,68
38	CURVA 90° PVC BRANCO DE 40MM	UND	TIGRE	68	R\$ 2,96	R\$ 201,28
39	CURVA 90° PVC BRANCO DE 50MM	UND	TIGRE	68	R\$ 3,70	R\$ 251,60
40	CURVA 90° PVC BRANCO DE 75MM	UND	TIGRE	68	R\$ 7,85	R\$ 533,80
41	CURVA 90° PVC BRANCO DE 100MM	UND	TIGRE	68	R\$ 11,71	R\$ 796,28
42	CURVA 45° PVC MARROM DE 25MM	UND	TIGRE	53	R\$ 0,53	R\$ 28,09
43	CURVA 45° PVC MARROM DE 32MM	UND	TIGRE	53	R\$ 2,11	R\$ 111,83
44	CURVA 45° PVC MARROM DE 50MM	UND	TIGRE	53	R\$ 3,03	R\$ 160,59
45	CURVA 45° PVC MARROM DE 60MM	UND	TIGRE	53	R\$ 9,09	R\$ 481,77
46	CURVA 45° PVC MARROM DE 75MM	UND	TIGRE	53	R\$ 16,46	R\$ 872,38
47	CURVA 45° PVC MARROM DE 40MM	UND	TIGRE	53	R\$ 1,94	R\$ 102,82
48	CURVA 45° PVC MARROM DE 100MM	UND	TIGRE	53	R\$ 16,20	R\$ 858,60
49	CHAVE DE REGISTRO GERAL 25MM	UND	TIGRE	68	R\$ 2,64	R\$ 179,52
50	CHAVE DE REGISTRO GERAL 32MM	UND	TIGRE	53	R\$ 6,47	R\$ 342,91
51	CHAVE DE REGISTRO GERAL 50MM	UND	TIGRE	53	R\$ 10,17	R\$ 539,01
52	CHAVE DE REGISTRO GERAL 60MM	UND	TIGRE	53	R\$ 18,04	R\$ 956,12
53	CHAVE DE REGISTRO GERAL 75MM	UND	TIGRE	53	R\$ 49,74	R\$ 2.636,22
54	TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES PARA BANCADA	UND	TIGRE	210	R\$ 4,33	R\$ 909,30
55	TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES PARA PAREDE	UND	TIGRE	158	R\$ 1,60	R\$ 252,80
56	TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE	UND	TIGRE	113	R\$ 25,14	R\$ 2.840,82



✓

57	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE INOX	UND	TIGRE	80	R\$ 23,48	R\$ 1.878,40
58	TUBO PVC PBA 60MM X 6M	VR	TIGRE	203	R\$ 63,73	R\$ 12.937,19
59	TUBO PVC PBA 75 MM X 6M	VR	TIGRE	203	R\$ 27,30	R\$ 5.541,90
60	FITA VEDA ROSCA 50MTS	UND	TIGRE	300	R\$ 1,26	R\$ 378,00
61	ADESIVO PLASTICO PARA PVC BISNAGA 17G	UND	TIGRE	225	R\$ 2,78	R\$ 625,50
62	CAIXA SIFONADA ENTRADA DE 40MM E SAIDA DE 50MM	UND	TIGRE	66	R\$ 4,76	R\$ 314,16
63	CAIXA SIFONADA ENTRADA DE 40MM E SAIDA DE 75MM	UND	TIGRE	66	R\$ 6,90	R\$ 455,40
64	RALO SIFONADO 40MM	UND	TIGRE	98	R\$ 3,90	R\$ 382,20
65	RALO SIFONADO 100MM	UND	TIGRE	98	R\$ 3,37	R\$ 330,26
66	CAIXA DE GORDURA PVC 100MM	UND	TIGRE	39	R\$ 102,20	R\$ 3.985,80
67	BOLSA DE VEDAÇÃO PARA SAIDA D'AGUA	UND	TIGRE	39	R\$ 4,77	R\$ 186,03
68	RALO COM GRELHA QUADRADA PVC 40MM	UND	TIGRE	50	R\$ 2,44	R\$ 122,00
69	MANGUEIRA CRISTAL, LISA DE PVC TRANSPARENTE DE 3/4" X 2MM	UND	TIGRE	30	R\$ 3,71	R\$ 111,30
70	TUBO PVC MARROM 25MM.	M	TIGRE	1.500	R\$ 4,35	R\$ 6.525,00
71	TUBO PVC MARROM 32MM.	M	TIGRE	1.500	R\$ 1,95	R\$ 2.925,00
72	TUBO PVC BRANCO 40MM.	M	TIGRE	1.500	R\$ 16,35	R\$ 24.525,00
73	TUBO PVC BRANCO 50MM.	M	TIGRE	1.500	R\$ 21,20	R\$ 31.800,00
74	TUBO PVC BRANCO 100MM.	M	TIGRE	1.500	R\$ 38,05	R\$ 57.075,00
75	TUBO PVC BRANCO 200MM.	M	TIGRE	1.500	R\$ 39,15	R\$ 58.725,00
76	KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA DE DESCARGA	KIT	BLUKIT	300	R\$ 33,35	R\$ 10.005,00
77	VEDANTE DE CORRACHA EXPANDIDA PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UND	BLUKIT	225	R\$ 3,35	R\$ 753,75
78	PARAFUSO ME NYLON DE FIXAÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	PAR	BLUKIT	150	R\$ 4,09	R\$ 613,50
79	PLUG PVC BRANCO ROSQUEAVEL 1/2"	UND	TIGRE	225	R\$ 0,01	R\$ 2,25
80	PLUG PVC BRANCO ROSQUEAVEL 3/4"	UND	TIGRE	225	R\$ 0,60	R\$ 135,00
VALOR TOTAL						R\$ 257.699,63

duzentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e três centavos

LOTE 4- MATERIAL HIDRAULICO - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITARIA	UND	TIGRE	60	R\$ 2,11	R\$ 126,60



2	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR 9L	UND	TIGRE	40	R\$ 15,13	R\$ 605,20
3	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO	UND	TIGRE	120	R\$ 5,92	R\$ 710,40
4	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO (INFANTIL)	UND	TIGRE	53	R\$ 9,84	R\$ 521,52
5	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO 40 MM	UND	TIGRE	92	R\$ 0,11	R\$ 10,12
6	TUBO DE DESCARGA SOBREPOR 40MM X 1,6M	UND	TIGRE	100	R\$ 6,69	R\$ 669,00
7	BOIA COMUM - 3/4" P/ CAIXA D'ÁGUA	UND	TIGRE	9	R\$ 3,46	R\$ 31,14
8	BOIA ELÉTRICA 15 AMP	UND	TIGRE	3	R\$ 23,87	R\$ 71,61
9	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	UND	TIGRE	82	R\$ 0,73	R\$ 59,86
10	JOELHO PVC MARROM 25MM	UND	TIGRE	62	R\$ 0,08	R\$ 4,96
11	JOELHO PVC MARROM 32MM	UND	TIGRE	62	R\$ 0,51	R\$ 31,62
12	JOELHO PVC MARROM 50MM	UND	TIGRE	31	R\$ 1,02	R\$ 31,62
13	JOELHO PVC MARROM 60MM	UND	TIGRE	31	R\$ 13,54	R\$ 419,74
14	JOELHO PVC BRANCO 100MM	UND	TIGRE	61	R\$ 4,84	R\$ 295,24
15	LUVA 25 MM MARROM	UND	TIGRE	61	R\$ 0,14	R\$ 8,54
16	LUVA 32 MM MARROM	UND	TIGRE	41	R\$ 0,42	R\$ 17,22
17	LUVA 60 MM MARROM	UND	TIGRE	41	R\$ 6,12	R\$ 250,92
18	LUVA 75 MM MARROM	UND	TIGRE	41	R\$ 14,79	R\$ 606,39
19	LUVA DE 40 MM BRANCO	UND	TIGRE	41	R\$ 0,59	R\$ 24,19
20	LUVA DE 50 MM BRANCO	UND	TIGRE	41	R\$ 0,58	R\$ 23,78
21	REGISTRO DE GAVETA 25MM	UND	TIGRE	18	R\$ 16,11	R\$ 289,98
22	REGISTRO DE GAVETA 32MM	UND	TIGRE	13	R\$ 24,98	R\$ 324,74
23	REGISTRO DE GAVETA 50MM	UND	TIGRE	8	R\$ 48,87	R\$ 390,96
24	REGISTRO DE GAVETA 60MM	UND	TIGRE	8	R\$ 74,08	R\$ 592,64
25	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	UND	TIGRE	42	R\$ 3,72	R\$ 156,24
26	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UND	TIGRE	13	R\$ 5,08	R\$ 66,04
27	TE 25 MM MARROM	UND	TIGRE	22	R\$ 0,05	R\$ 1,10
28	TE 32 MM MARROM	UND	TIGRE	22	R\$ 0,95	R\$ 20,90
29	TE 50 MM MARROM	UND	TIGRE	22	R\$ 3,26	R\$ 71,72
30	TE 60 MM MARROM	UND	TIGRE	17	R\$ 14,72	R\$ 250,24
31	TE 75 MM MARROM	UND	TIGRE	17	R\$ 22,78	R\$ 387,26
32	TE 40 MM BRANCO	UND	TIGRE	17	R\$ 0,89	R\$ 15,13
33	CURVA 90º PVC MARROM DE 25MM	UND	TIGRE	22	R\$ 3,83	R\$ 84,26
34	CURVA 90º PVC MARROM DE 32MM	UND	TIGRE	22	R\$ 2,64	R\$ 58,08



35	CURVA 90° PVC MARROM DE 50MM	UND	TIGRE	22	R\$ 4,16	R\$ 91,52
36	CURVA 90° PVC MARROM DE 60MM	UND	TIGRE	22	R\$ 9,74	R\$ 214,28
37	CURVA 90° PVC MARROM DE 75MM	UND	TIGRE	22	R\$ 20,76	R\$ 456,72
38	CURVA 90° PVC BRANCO DE 40MM	UND	TIGRE	22	R\$ 2,96	R\$ 65,12
39	CURVA 90° PVC BRANCO DE 50MM	UND	TIGRE	22	R\$ 3,70	R\$ 81,40
40	CURVA 90° PVC BRANCO DE 75MM	UND	TIGRE	22	R\$ 7,85	R\$ 172,70
41	CURVA 90° PVC BRANCO DE 100MM	UND	TIGRE	22	R\$ 11,71	R\$ 257,62
42	CURVA 45° PVC MARROM DE 25MM	UND	TIGRE	17	R\$ 0,53	R\$ 9,01
43	CURVA 45° PVC MARROM DE 32MM	UND	TIGRE	17	R\$ 2,11	R\$ 35,87
44	CURVA 45° PVC MARROM DE 50MM	UND	TIGRE	17	R\$ 3,03	R\$ 51,51
45	CURVA 45° PVC MARROM DE 60MM	UND	TIGRE	17	R\$ 9,09	R\$ 154,53
46	CURVA 45° PVC MARROM DE 75MM	UND	TIGRE	17	R\$ 16,46	R\$ 279,82
47	CURVA 45° PVC MARROM DE 40MM	UND	TIGRE	17	R\$ 1,94	R\$ 32,98
48	CURVA 45° PVC MARROM DE 100MM	UND	TIGRE	17	R\$ 16,20	R\$ 275,40
49	CHAVE DE REGISTRO GERAL 25MM	UND	TIGRE	22	R\$ 2,64	R\$ 58,08
50	CHAVE DE REGISTRO GERAL 32MM	UND	TIGRE	17	R\$ 6,47	R\$ 109,99
51	CHAVE DE REGISTRO GERAL 50MM	UND	TIGRE	17	R\$ 10,17	R\$ 172,89
52	CHAVE DE REGISTRO GERAL 60MM	UND	TIGRE	17	R\$ 18,04	R\$ 306,68
53	CHAVE DE REGISTRO GERAL 75MM	UND	TIGRE	17	R\$ 49,74	R\$ 845,58
54	TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES PARA BANCADA	UND	TIGRE	70	R\$ 4,33	R\$ 303,10
55	TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES PARA PAREDE	UND	TIGRE	52	R\$ 1,60	R\$ 83,20
56	TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE	UND	TIGRE	37	R\$ 25,14	R\$ 930,18
57	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE INOX	UND	TIGRE	26	R\$ 23,48	R\$ 610,48
58	TUBO PVC PBA 60MM X 6M	VR	TIGRE	67	R\$ 63,73	R\$ 4.269,91
59	TUBO PVC PBA 75 MM X 6M	VR	TIGRE	67	R\$ 27,30	R\$ 1.829,10
60	FITA VEDA ROSCA 50MTS	UND	TIGRE	100	R\$ 1,26	R\$ 126,00
61	ADESIVO PLASTICO PARA PVC BISNAGA 17G	UND	TIGRE	75	R\$ 2,78	R\$ 208,50
62	CAIXA SIFONADA ENTRADA DE 40MM E SAIDA DE 50MM	UND	TIGRE	22	R\$ 4,76	R\$ 104,72
63	CAIXA SIFONADA ENTRADA DE 40MM E SAIDA DE 75MM	UND	TIGRE	22	R\$ 6,90	R\$ 151,80
64	RALO SIFONADO 40MM	UND	TIGRE	32	R\$ 3,90	R\$ 124,80
65	RALO SIFONADO 100MM	UND	TIGRE	32	R\$ 3,37	R\$ 107,84
66	CAIXA DE GORDURA PVC 100MM	UND	TIGRE	12	R\$ 102,20	R\$ 1.226,40
67	BOLSA DE VEDAÇÃO PARA SAIDA D'AGUA	UND	TIGRE	12	R\$ 4,77	R\$ 57,24



✓

68	RALO COM GRELHA QUADRADA PVC 40MM	UND	TIGRE	16	R\$ 2,44	R\$ 39,04
69	MANGUEIRA CRISTAL, LISA DE PVC TRANSPARENTE DE 3/4" X 2MM	UND	TIGRE	9	R\$ 3,71	R\$ 33,39
70	TUBO PVC MARROM 25MM.	M	TIGRE	500	R\$ 4,35	R\$ 2.175,00
71	TUBO PVC MARROM 32MM.	M	TIGRE	500	R\$ 1,95	R\$ 975,00
72	TUBO PVC BRANCO 40MM.	M	TIGRE	500	R\$ 16,35	R\$ 8.175,00
73	TUBO PVC BRANCO 50MM.	M	TIGRE	500	R\$ 21,20	R\$ 10.600,00
74	TUBO PVC BRANCO 100MM.	M	TIGRE	500	R\$ 38,05	R\$ 19.025,00
75	TUBO PVC BRANCO 200MM.	M	TIGRE	500	R\$ 39,15	R\$ 19.575,00
76	KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA DE DESCARGA	KIT	BLUKIT	100	R\$ 33,35	R\$ 3.335,00
77	VEDANTE DE CORRACHA EXPANDIDA PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UND	BLUKIT	75	R\$ 3,35	R\$ 251,25
78	PARAFUSO ME NYLON DE FIXAÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	PAR	BLUKIT	50	R\$ 4,09	R\$ 204,50
79	PLUG PVC BRANCO ROSQUEÁVEL 1/2"	UND	TIGRE	75	R\$ 0,01	R\$ 0,75
80	PLUG PVC BRANCO ROSQUEÁVEL 3/4"	UND	TIGRE	75	R\$ 0,60	R\$ 45,00
VALOR TOTAL						R\$ 85.467,86

oitenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos

LOTE 5- MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇO CA 10.0MM	KG	BELGO	68	R\$ 65,97	R\$ 4.485,96
2	AÇO CA 50 - 12.5MM	KG	BELGO	68	R\$ 113,57	R\$ 7.722,76
3	AÇO CA 50 - 6.3 MM	KG	BELGO	68	R\$ 31,56	R\$ 2.146,08
4	AÇO CA 50 - 8.0MM	KG	BELGO	68	R\$ 31,16	R\$ 2.118,88
5	AÇO CA 60 - 5.0MM	KG	BELGO	68	R\$ 20,60	R\$ 1.400,80
6	ARAME GALVANIZADO 18 BWG - 1,24MM	KG	BELGO	150	R\$ 20,88	R\$ 3.132,00
7	ARAME RECOZIDO 18 BWG 1.24MM	KG	BELGO	150	R\$ 16,12	R\$ 2.418,00
8	TRELIÇAS 6M	UND	BELGO	75	R\$ 42,82	R\$ 3.211,50
9	COLUNA DE AÇO 7 X 27CM X 6M 3/8"	UND	BELGO	75	R\$ 83,85	R\$ 6.288,75
10	AREIA GROSSA	M³	MARCA PROPRI.	75	R\$ 41,94	R\$ 3.145,50
11	AREIA LAVADA TIPO MÉDIA	M³	MARCA PROPRI.	75	R\$ 35,12	R\$ 2.634,00
12	AREIA LAVADA TIPO FINA	M³	MARCA PROPRI.	75	R\$ 43,38	R\$ 3.253,50



13	BRITA Nº1	M ³	RN BRITAGEM	75	R\$ 107,26	R\$ 8.044,50
14	ARISCO	M ³	MARCA PROPRI.	75	R\$ 39,80	R\$ 2.985,00
15	IMPERMEABILIZANTE MANTA LÍQUIDA 3,6L	GL	VEDACIT	113	R\$ 88,59	R\$ 10.010,67
16	CIMENTO 50KG	SC	APODI	750	R\$ 22,24	R\$ 16.680,00
17	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (resistência:32,00mpa)	SC	APODI	375	R\$ 23,20	R\$ 8.700,00
18	PREGO 18X27 COM CABEÇA; Especificação:32,00mpa) cabeça:3,4mm/ comprimento:52,1mm)	UND	BELGO	375	R\$ 43,36	R\$ 16.260,00
19	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG - AC III	PCT	REJUNTAMIX	375	R\$ 16,74	R\$ 6.277,50
20	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG - AC II	PCT	REJUNTAMIX	375	R\$ 10,19	R\$ 3.821,25
21	REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG	PCT	REJUNTAMIX	225	R\$ 3,59	R\$ 807,75
22	TINTA PARA PISO LATAO COM 18 LITROS	GL	HIDRACOR	113	R\$ 62,01	R\$ 7.007,13
23	TINTA A BASE DE EMULSAO ACRILICA PARA PISO 18L	GL	HIDRACOR	113	R\$ 23,25	R\$ 2.627,25
24	PLACAS DE GESSO 60 X 60 CM	UND	GESSO	225	R\$ 6,60	R\$ 1.485,00
25	CAL HIDRATADA CH III 20 KG	PCT	GALO	225	R\$ 9,79	R\$ 2.202,75
26	TJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM'	UND	RUSSAS	7.500	R\$ 0,36	R\$ 2.700,00
27	LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 12	M	MASSARANDUB	75	R\$ 22,49	R\$ 1.686,75
28	TELHA CERÂMICA	UND	RUSSAS	2.250	R\$ 0,38	R\$ 855,00
29	PREGO PARA CAIBRO 1KG	KG	BELGO	68	R\$ 12,81	R\$ 871,08
30	PREGO PARA LINHA 1KG	KG	BELGO	68	R\$ 19,19	R\$ 1.304,92
31	PREGO PARA RIPAS 1KG	KG	BELGO	68	R\$ 16,91	R\$ 1.149,88
32	CAIBRO MADEIRA MISTA	M	MISTA	225	R\$ 3,97	R\$ 893,25
33	CAIBRO MASSARANDUBA	M	MASSARANDUB	225	R\$ 4,95	R\$ 1.113,75
34	RIPAS MASSARANDUBA	M	MASSARANDUB	225	R\$ 2,17	R\$ 488,25
35	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10M	M ²	BRASILIT	225	R\$ 31,12	R\$ 7.002,00
36	FORRO DE PVC 8MM COM SANCA	M ²	FORTLEV	1.125	R\$ 17,84	R\$ 20.070,00
37	METALON 15X15MM BARRA C/6M	UND	BELGO	75	R\$ 35,40	R\$ 2.655,00
38	ALISAR P/ PORTA EM MADEIRA	M	MISTA	150	R\$ 65,27	R\$ 9.790,50
39	FECHADURA COM CILINDRO EXTERNA	UND	SOPRANO	75	R\$ 40,94	R\$ 3.070,50
40	FECHADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO	UND	SOPRANO	75	R\$ 35,06	R\$ 2.629,50
41	FECHADURA INTERNA EM AÇO	UND	SOPRANO	225	R\$ 32,82	R\$ 7.384,50
42	FECHADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA	UND	SOPRANO	75	R\$ 41,09	R\$ 3.081,75
43	FECHADURA PARA BANHEIRO'	UND	SOPRANO	38	R\$ 21,93	R\$ 833,34
44	PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10'	UND	PARANA	75	R\$ 83,18	R\$ 6.238,50



45	PORTA PARANÁ 0,70 X 2,10	UND	PARANA	150	R\$ 69,96	R\$ 10.494,00
46	PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10	UND	PARANA	113	R\$ 78,74	R\$ 8.897,62
47	PORTA PARANÁ 0,90 X 2,10	UND	PARANA	150	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00
48	PORTA PARANÁ 1,00 X 2,10	UND	PARANA	23	R\$ 75,82	R\$ 1.743,86
49	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA C/ PARAFUSOS	UND	FAMA	285	R\$ 2,45	R\$ 698,25
50	JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16	UND	MISTA	75	R\$ 79,19	R\$ 5.939,25
51	LIXA D'ÁGUA PARA FERRO Nº 40	FL	NORTON	113	R\$ 2,39	R\$ 270,07
52	LIXA PARA MASSA PVA Nº120	FL	NORTON	113	R\$ 1,13	R\$ 127,69
53	TINTA LÁTEX EXTERNA LATÃO COM 18 LITROS	GL	HIDRACOR	300	R\$ 94,17	R\$ 28.251,00
54	TINTA LÁTEX INTERNA LATÃO COM 18 LITROS	GL	HIDRACOR	300	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
55	TEXTURA ACRILICA LATÃO 18 LITROS	GL	HIDRACOR	263	R\$ 84,00	R\$ 22.092,00
56	VERNIZ AQUOSO (LIQUÍBRILHO) LATÃO 18 LITROS	GL	HIDRACOR	113	R\$ 98,00	R\$ 11.074,00
57	SUPERCAL 5 QUILOS	PCT	HIDRACOR	375	R\$ 3,90	R\$ 1.462,50
58	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX 18 LITROS	GL	HIDRACOR	225	R\$ 70,25	R\$ 15.806,25
59	MASSA CORRIDA 25KG	SC	HIDRACOR	210	R\$ 27,54	R\$ 5.783,40
60	GESSO EM PÓ SACO 40KG	SACO	GESSO	225	R\$ 12,94	R\$ 2.911,50
61	SILICONE INCOLOR REPELENTE À ÁGUA 3,6L (HIDROFUGANTE)	LT	TIGRE	53	R\$ 78,20	R\$ 4.144,60
62	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM GALÃO 3,6 LITROS	GL	HIDRACOR	75	R\$ 37,28	R\$ 2.796,00
63	FUNDO NIVELADOR PARA MADEIRA (COR:BRANCO FOSCO) 3,6 L	GL	HIDRACOR	30	R\$ 108,18	R\$ 3.245,40
64	SOLVENTE 101 LATA C/900ML	UND	SONVENTE	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
65	TINTA XADREZ PARA MADEIRA 500G	CX	XADREX	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
66	ROLO PARA LATEX 23CM	UND	CONDOR	45	R\$ 5,45	R\$ 245,25
67	ROLO PARA TEXTURA GROSSA 23CM	UND	CONDOR	30	R\$ 19,30	R\$ 579,00
68	ROLO PARA ESMALTE SINTÉTICO 9CM	UND	CONDOR	53	R\$ 5,28	R\$ 279,84
69	VERNIZ SINTÉTICO 3,6L	LT	HIDRACOR	45	R\$ 84,83	R\$ 3.817,35
VALOR TOTAL						R\$ 375.499,83

trezentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos

LOTE 6- MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇO CA 10.0MM	KG	BELGO	22	R\$ 65,97	R\$ 1.451,34



34	RIPA MASSARANDUBA	M	IASSARANDUB	75	R\$ 2,17	R\$ 162,75
35	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10M	M ²	BRASILIT	75	R\$ 31,12	R\$ 2.334,00
36	FORRO DE PVC 8MM COM SANCA	M ²	FORTLEV	375	R\$ 17,84	R\$ 6.690,00
37	METALON 15X15MM BARRA C/6M	UND	BELGO	25	R\$ 35,40	R\$ 885,00
38	ALISAR P/ PORTA EM MADEIRA	M	MISTA	50	R\$ 65,27	R\$ 3.263,50
39	FECHADURA COM CILINDRO EXTERNA	UND	SOPRANO	25	R\$ 40,94	R\$ 1.023,50
40	FECHADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO	UND	SOPRANO	25	R\$ 35,06	R\$ 876,50
41	FECHADURA INTERNA EM AÇO	UND	SOPRANO	75	R\$ 32,82	R\$ 2.461,50
42	FECHADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA	UND	SOPRANO	25	R\$ 41,09	R\$ 1.027,25
43	FECHADURA PARA BANHEIRO'	UND	SOPRANO	12	R\$ 21,93	R\$ 263,16
44	PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10'	UND	PARANA	25	R\$ 83,18	R\$ 2.079,50
45	PORTA PARANÁ 0,70 X 2,10	UND	PARANA	50	R\$ 69,96	R\$ 3.498,00
46	PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10	UND	PARANA	37	R\$ 78,74	R\$ 2.913,38
47	PORTA PARANÁ 0,90 X 2,10	UND	PARANA	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
48	PORTA PARANÁ 1,00 X 2,10	UND	PARANA	7	R\$ 75,82	R\$ 530,74
49	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA C/ PARAFUSOS	UND	FAMA	95	R\$ 2,45	R\$ 232,75
50	JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16	UND	MISTA	25	R\$ 79,19	R\$ 1.979,75
51	LIXA D'ÁGUA PARA FERRO N° 40	FL	NORTON	37	R\$ 2,39	R\$ 88,43
52	LIXA PARA MASSA PVA N°120	FL	NORTON	37	R\$ 1,13	R\$ 41,81
53	TINTA LÁTEX EXTERNA LATÃO COM 18 LITROS	GL	HIDRACOR	100	R\$ 94,17	R\$ 9.417,00
54	TINTA LÁTEX INTERNA LATÃO COM 18 LITROS	GL	HIDRACOR	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
55	TEXTURA ACRÍLICA LATÃO 18 LITROS	GL	HIDRACOR	87	R\$ 84,00	R\$ 7.308,00
56	VERNIZ AQUOSO (LIQIBRILHO) LATÃO 18 LITROS	GL	HIDRACOR	37	R\$ 98,00	R\$ 3.626,00
57	SUPERCAL 5 QUILOS	PCT	HIDRACOR	125	R\$ 3,90	R\$ 487,50
58	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX 18 LITROS	GL	HIDRACOR	75	R\$ 70,25	R\$ 5.268,75
59	MASSA CORRIDA 25KG	SC	HIDRACOR	70	R\$ 27,54	R\$ 1.927,80
60	GESSO EM PÓ SACO 40KG	SACO	GESSO	75	R\$ 12,94	R\$ 970,50
61	SILICONE INCOLOR REPELENTE À ÁGUA 3,6L (HIDROFUGANTE)	LT	TIGRE	17	R\$ 78,20	R\$ 1.329,40
62	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM GALÃO 3,6 LITROS	GL	HIDRACOR	25	R\$ 37,28	R\$ 932,00
63	FUNDO NIVELADOR PARA MADEIRA (COR:BRANCO FOSCO) 3,6 L	GL	HIDRACOR	10	R\$ 108,18	R\$ 1.081,80
64	SOLVENTE 101 LATA C/900ML	UND	SONVENTE	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
65	TINTA XADREZ PARA MADEIRA 500G	CX	XADREX	10	R\$ 10,20	R\$ 102,00
66	ROLO PARA LATEX 23CM	UND	CONDOR	15	R\$ 5,45	R\$ 81,75
67	ROLO PARA TEXTURA GROSSA 23CM	UND	CONDOR	10	R\$ 19,30	R\$ 193,00
68	ROLO PARA ESMALTE SINTETICO 9CM	UND	CONDOR	17	R\$ 5,28	R\$ 89,76
69	VERNIZ SINTÉTICO 3,6L	LT	HIDRACOR	15	R\$ 84,83	R\$ 1.272,45
VALOR TOTAL						R\$ 124.545,87

cento e vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO 80X46X35CM	UND	CELITE	35	R\$ 211,20	R\$ 7.392,00
2	LAVATÓRIO PEQUENO 390X290X165MM BRANCO	UND	CELITE	25	R\$ 52,65	R\$ 1.316,25
3	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA	UND	CELITE	45	R\$ 129,85	R\$ 5.843,25
4	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA (INFANTIL)	UND	CELITE	19	R\$ 239,62	R\$ 4.552,78
5	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA	UND	CELITE	45	R\$ 248,60	R\$ 11.187,00
6	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA (INFANTIL)	UND	CELITE	19	R\$ 487,75	R\$ 9.267,25
7	KIT SANITARIO - CONTENDO 1 CAIXA DE DESCARGA ALTA, 1 ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2 X 30CM, 1 TUBO DE DESCARGA, 1 ESPEDE DE LIGACÃO	KIT	TIGRE	75	R\$ 122,20	R\$ 9.165,00
8	PIA DE GRANITO COM CUBA EM INOX 120CM	UND	IMASIL	7	R\$ 270,00	R\$ 1.890,00
9	BOMBA VIBRATORIA 3/4" - TIPO MERGULHÃO	UND	LEAO	1	R\$ 330,50	R\$ 330,50
10	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	UND	FORTLEV	25	R\$ 375,60	R\$ 9.390,00
11	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	UND	FORTLEV	24	R\$ 386,48	R\$ 9.275,52
12	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 5000 LITROS	UND	FORTLEV	12	R\$ 1.904,16	R\$ 22.849,92
VALOR TOTAL						R\$ 92.459,47

noventa e dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos

VALOR TOTAL GERAL

R\$ 935.672,66

novecientos e treinta e cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais e seis centavos



Prazo de execução: conforme termo de referência.

Prazo de Entrega: DE ACORDO COM O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua emissão.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

*O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

*Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto da licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, juros, destocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato

*Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quixadá-Ce 08 DE NOVEMBRO DE 2023

**ANA KAROLINA
ALENCAR**

KARAM:054126823

67

Assinado digitalmente por ANA KAROLINA ALENCAR
KARAM:05412682367
N.O. C-IMP. O=ICP-Brasil. OU=12073743000170. CN=Secundária da Receita Federal do Brasil - REB. OU=REB
e-CF/E-A1. CN=(EM BRANCO). OU=Secretaria de
CN=ANA KAROLINA ALENCAR KARAM:05412682367

Localizar
Data: 2023.11.08 11:02:39-03T00
Fonte: PDF Reader Versão: 2023.2.0





CNPJ 27.141.930/0001-11
ENGENHEIRO TABELÃO ENEAS Nº 45
CENTRO - QUIXADA - CE
TELEFONE 88-99439857 - E-MAIL: WS@DISTRIBUIDORA2011@GMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.007/2023

A empresa FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ n.º 27.141.930/0001-11, situada na Rua Tabeleão Eneas, nº 45, Centro, Quixadá-CEará, neste ato representado por seu sócio Administrador, o SR. FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Portador do RGº 200300501586-9 e CPF: 965.467.353-34, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-ME

ENDEREÇO: Rua Tabeleão Eneas, 45, Centro, Quixadá-CE

TELEFONE: 88-99439.0857

FAX:

CNPJ Nº: 27.141.930/0001-11

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.640427-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00000034436

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: BRADESCO - Agência. 1593 - Conta. 53362-9

OBJETO: Registro de preços visando para futuras e eventuais aquisições de material elétrico, hidráulico e de construção destinado a atender as necessidades da Secretaria da Educação do município de Quixadá/CE.

LOTE 7- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CELITE	LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO 80X46X35CM	UND	105	R\$ 176,00	R\$ 18.480,00
2	CELITE	LAVATÓRIO PEQUENO 390X290X165MM BRANCO	UND	75	R\$ 44,00	R\$ 3.300,00



3	CELITE	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA	UND	135	R\$ 108,00	R\$ 14.580,00
4	CELITE	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA (INFANTIL)	UND	58	R\$ 199,00	R\$ 11.542,00
5	CELITE	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA	UND	135	R\$ 206,00	R\$ 27.810,00
6	CELITE	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA (INFANTIL)	UND	58	R\$ 404,00	R\$ 23.432,00
7	TIGRE	KIT SANITÁRIO - CONTENDO 1 CAIXA DE DESCARGA ALTA, 1 ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2 X 30CM, 1 TUBO DE DESCARGA, 1 ESPUDE DE LIGAÇÃO	KIT	225	R\$ 102,00	R\$ 22.950,00
8	IMASIL	PIA DE GRANITO COM CUBA EM INOX 120CM	UND	23	R\$ 224,00	R\$ 5.152,00
9	LEAO	BOMBA VIBRATORIA 3/4" - TIPO MERGULHÃO	UND	5	R\$ 274,00	R\$ 1.370,00
10	FORTLEV	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	UND	75	R\$ 312,00	R\$ 23.400,00
11	FORTLEV	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	UND	72	R\$ 320,00	R\$ 23.040,00
12	FORTLEV	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 5000 LITROS	UND	38	R\$ 1.575,00	R\$ 59.850,00
duzentos e trinta e quatro mil, novecentos e seis reais						R\$ 234.906,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 234.906,00
duzentos e trinta e quatro mil, novecentos e seis reais						

CONDIÇÕES GERAIS

PRAZO DE ENTREGA: No prazo de no máximo de 05 (cinco) dias corridos, após o recebimento da Ordem de Compra/serviço no horário de 07h às 13h (horário local).

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.



DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

Declaramos que estão incluídos nos preços cotados todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título;

- Declara, para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

- Declara, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

QUIXADÁ-CE, 08 DE NOVEMBRO DE 2023

**FRANCISCO
WAGNER
FERREIRA DA
SILVA: 2714193000
0111**

Assinado digitalmente por FRANCISCO
WAGNER FERREIRA DA
SILVA: 27141930000111
NO: C=br, O=CP-Brasil, S=CE, L=QUIXADÁ,
OU=1207936.000170, OU=Secretaria de Fazenda
Federal de Brasil, CN=FRANCISCO WAGNER
FERREIRA DA SILVA, OU=27141930000111
Razão: Este é o texto desta documentação
Unidade:
Data: 2023.11.08 11:11:05-0300'
Fonte: PDF Reader Versão: 2023.2.0





BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Av. Ville, 3353 Qd 57 Lt 06 Lot. Moinho dos Ventos Goiânia-GO CEP 74.371-580

Fone: 62 98415-6721/ 3290-1444 e-mail: licitacaobaluzind@gmail.com



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ – CE
PREGAO ELETRONICO Nº: 08.007/2023
MENOR PREÇO POR LOTE
ABERTURA: 01/11/2023 às 09h00min

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.

Dados da Empresa	Dados Bancários:
<ul style="list-style-type: none"> BA LUZ IND COM MAT ELETRICO LTDA CNPJ, Nº 40.690.097/0001-26 Inscrição Estadual nº 10.824.336-2 Inscrição Municipal nº 5288320 Estabelecida na Av. Ville, 3353 Qd. 57 Lt 06 Lt. Moinho dos Ventos, Goiânia – GO – CEP:74.371-580, Fone: (62) 98415-6721 email: licitacaobaluzind@gmail.com Proprietário: Marcelo Evangelista de oliveira Estado Civil: Casado data de nascimento 20/09/1976 RG nº 3426342 SSP/GO - CPF nº 857.158.241-68 Residente e domiciliado em Goiânia – GO. 	<ul style="list-style-type: none"> Banco do Brasil Agência nº: 3659-5 Conta nº 62541-8 Nome da agência: BRASIL Cidade da agência: GOIÂNIA-GO Endereço da agência: AV.INDEPENDENCIA QD.69-A,LT.40/41 ; Bairro: SETOR AEROPORTO ; CEP: 74070-010 PIX:E-MAIL: financeirobaluzind@gmail.com Titular: BA LUZ IND. COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA

A Empresa **BA LUZ IND COM MAT ELETRICO LTDA**, CNPJ-MF Nº: 40.690.097/0001-26, sediada à Av Ville, 3353 Qd 57 Lt 06 Lot. Moinho dos Ventos, na Cidade Goiânia – GO, E-mail: licitacaobaluzind@gmail.com, neste ato representada legalmente pelo Sr. Marcelo Evangelista de oliveira, CPF 857.158.241-68, com endereço residencial na Rua VD 47 QD. 35 LT. 16 Vereda Dos Buritis Goiânia-GO, portador do RG nº 3426342, CPF 857.158.241-68.

Item	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor total	Vi Total Escrito
1	CAIXA PVC 4 X 2	225	UND	ENERBRAS	402	2,21	497,25	quatrocentos e noventa e sete reais e cinco centavos
2	CANALETA SISTEMA 6 20X10X200MM	75	UND	ENERBRAS	20X10	10,25	768,75	setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
3	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 15A EM PLÁSTICO RESISTENTE	47	UND	DUROLUX	40A	11,91	559,77	quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e sete centavos
4	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 20A EM PLÁSTICO RESISTENTE	37	UND	DUROLUX	40A	9,47	350,59	trezentos e cinquenta reais e trinta e nove centavos
5	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 25A EM PLÁSTICO RESISTENTE	30	UND	DUROLUX	40A	5,78	173,40	cento e setenta e três reais e quarenta centavos
6	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 30A EM PLÁSTICO RESISTENTE	30	UND	SOPRANO	ADM	10,57	317,10	trezentos e dezesseis reais e dez centavos
7	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 32A EM PLÁSTICO RESISTENTE	30	UND	DUROLUX	40A	5,78	173,40	cento e setenta e três reais e quarenta centavos
8	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 40A EM PLÁSTICO RESISTENTE	32	UND	DUROLUX	40A	7,25	232,00	duzentos e trinta e três reais e cinco centavos
9	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 50A EM PLÁSTICO RESISTENTE	40	UND	DUROLUX	40A	28,00	1.120,00	mil cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
10	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 60A EM PLÁSTICO RESISTENTE	37	UND	SOPRANO	ADM	52,46	1.941,02	mil novecentos e quarenta e um reais e dez centavos
11	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 70A EM PLÁSTICO RESISTENTE	12	UND	SOPRANO	ADM	92,01	1.104,12	mil cento e quatro reais e doze centavos
12	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 80A EM PLÁSTICO RESISTENTE	5	UND	DUROLUX	40A	87,95	439,75	quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
13	ELETRODUTO CORRUGADO - 3/4" (SARGANTA)	613	M	TUCANO	3/4"	1,64	1.003,32	mil e trinta e dois reais e doze centavos
14	ELETRODUTO RÍGIDO - 2" VARA C/ 3M	120	VR	ELETROMAX	2"	31,89	3.826,80	três mil, oitocentos e dezanove reais e sessenta e seis centavos
15	ELETRODUTO RÍGIDO - 3" VARA C/ 3M	120	VR	ELETROMAX	3"	14,11	1.693,20	mil seiscentos e noventa e três reais e vinte centavos
16	ELETRODUTO RÍGIDO - 3/4" VARA C/ 3M	207	VR	ELETROMAX	3/4"	9,53	1.972,71	mil novecentos e setenta e dois reais e setenta e um centavos
17	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DE 1 1/2" VARA C/3M	120	VR	ELETROMAX	1 1/2"	21,58	2.589,60	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos
18	FITA AUTO FUSÃO ROLO DE 20 METROS	7	UND	DECORLUX	RE105	29,30	205,10	duzentos e cinco reais e dez centavos
19	INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO	55	UND	PLUZE	IDEALE	4,07	223,85	duzentos e vinte e três reais e cinco centavos
20	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES	80	UND	PLUZE	IDEALE	6,35	508,00	quinhentos e oito reais
21	INTERRUPTOR - 03 SEÇÕES C/ TOMADA	80	UND	PLUZE	IDEALE	6,09	487,20	setecentos e oitenta e sete reais e sete centavos
22	INTERRUPTOR - 03 SEÇÕES	80	UND	PLUZE	IDEALE	7,98	638,40	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
23	TOMADA EXTERNA DUPLA	80	UND	PLUZE	SOBREPLUS	6,28	502,40	quinhentos e dois reais e quarenta centavos
24	LÂMPADA COMPACTA LED - 20W	500	UND	G-LIGHT	BULBO	7,45	3.725,00	três mil, setecentos e vinte e cinco reais
25	LÂMPADA COMPACTA LED - 32W	500	UND	G-LIGHT	BULBO 40W	13,58	6.790,00	seis mil, setecentos e noventa reais
26	LÂMPADA COMPACTA LED - 45W	500	UND	G-LIGHT	BULBO 50W	21,14	10.570,00	dez mil, quinhentos e setenta reais
27	PAFÃO C/ SOQUETE	225	UND	DEMI	127	3,04	684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
28	LUMINÁRIA LED CALHA 50W 36W	27	UND	G-LIGHT	LINEAR 36W	26,15	706,05	setecentos e sete reais e cinco centavos
29	LUMINÁRIA LED CALHA 50W 40W	55	UND	G-LIGHT	LINEAR 36W	27,18	1.495,80	mil quatrocentos e noventa e três reais e oitenta centavos
30	REFLETOR LED 200W	32	UND	YFCT	LED	74,26	2.378,32	mil seiscentos e trinta e três reais e doze centavos
31	REFLETOR LED 100W	17	UND	YFCT	LED	36,45	619,65	seiscentos e dezanove reais e sessenta e cinco centavos
32	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 40 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	5	UND	ENERBRAS	QD-6/EMB	48,31	241,55	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos

BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA – CNPJ: 40.690.097/0001-26
Av. Ville, 3353 Qd 57 Lt 06 Lot. Moinho dos Ventos Goiânia-GO CEP 74.371-580 Fone: 62 98415-6721 / 3290-1442
E-mail: licitacaobaluzind@gmail.com



BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Av. Ville, 3353 Qd 57 Lt 06 Lot. Moinho dos Ventos Goiânia-GO CEP 74.371-580

Fone: 62 98415-6721/ 3290-1444 e-mail: licitacaobaluzind@gmail.com



33	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	7	UNO	ENERBRAS	QD-8/EMB	38,40	268,80	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
34	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16/12 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	8	UNO	ENERBRAS	QD-16/EMB	146,75	1.174,08	mil cento e setenta e quatro reais e oito centavos
35	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16/24 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	8	UNO	ENERBRAS	QD-24/EMB	102,77	814,96	oitocentos e dezoito reais e noventa e seis centavos
36	QUADRO PADRÃO COQUEE TRIFÁSICO	6	UNO	TAP	CM03	193,00	1.158,00	mil cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
37	TOMADA DUPLA	150	UNO	PLUZE	IDEAL	5,54	831,00	oitocentos e trinta e cinco reais e setenta centavos
38	TAMPA CEGA 4X3	80	UNO	PLUZE	IDEAL	1,61	128,80	cento e vinte e oito reais e sessenta centavos
39	PONTALETE TRIFÁSICO COM ROLDANA	42	UNO	ROMAGNOLE + GERBER	3 ELEMENTOS	74,70	3.137,40	três mil, cento e trinta e sete reais e quarenta centavos
40	ABRACADURA TIPO "U" 2"	100	UNO	JANDRIQUES	2"	1,32	132,00	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
41	CURVA DE ELETRODUTO ROSCÁVEL RÍGIDO DE 2"	120	UNO	ELETROMAX	2"	3,98	477,60	quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
42	CURVA 90° DE ELETRODUTO ROSCÁVEL RÍGIDO DE 2"	120	UNO	ELETROMAX	2"	5,29	634,80	seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
43	CURVA 45° DE ELETRODUTO ROSCÁVEL RÍGIDO DE 2"	62	UNO	ELETROMAX	2"	6,74	417,88	quatrocentos e dezessete reais e oitenta e oito centavos
44	CURVA 180° DE ELETRODUTO ROSCÁVEL RÍGIDO DE 2"	62	UNO	ELETROMAX	2"	14,00	868,00	oitocentos e sessenta e oito reais
45	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 2,5MM, ROLO COM 50 METROS	50	ROLO	ENERGY	750V	80,43	4.021,50	quatro mil e vinte e um reais e cinquenta centavos
46	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 4MM, ROLO COM 50 METROS	45	ROLO	ENERGY	750V	135,58	6.101,10	seis mil, cento e trinta e cinco reais e dez centavos
47	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 6MM, ROLO COM 50 METROS	75	ROLO	ENERGY	750V	124,23	9.317,25	nove mil, trezentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos
48	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 10MM, ROLO COM 50 METROS	37	ROLO	ENERGY	750V	196,44	7.268,28	sete mil, duzentos e sessenta e oito reais e oito centavos
49	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 16MM, ROLO COM 50 METROS	37	ROLO	ENERGY	750V	509,01	18.833,37	dezoito mil, oitocentos e trinta e três reais
50	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 25MM, ROLO COM 100 METROS	25	ROLO	ENERGY	750V	1431,88	35.797,00	trinta e cinco mil, setecentos e noventa e sete reais
51	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 1,50MM, ROLO COM 100 METROS	25	ROLO	ENERGY	38V	240,00	6.000,00	seis mil reais
52	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 2,50MM, ROLO COM 100 METROS	25	ROLO	ENERGY	38V	322,63	8.065,75	oito mil e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
53	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 4,00MM, ROLO COM 100 METROS	25	ROLO	ENERGY	38V	481,00	12.025,00	doze mil e vinte e cinco reais
54	CABO ELÉTRICO TIPO PP 3,00 X 1,50MM, ROLO COM 100 METROS	25	ROLO	ENERGY	38V	341,00	8.525,00	oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais
55	CABO ELÉTRICO TIPO PP 4,00 X 2,50MM, ROLO COM 100 METROS	25	ROLO	ENERGY	38V	684,00	17.100,00	dezoisete mil e cem reais
56	FITA ISOLANTE ADESIVA GRANDE 18MMX20M	57	UNO	SOPRANO	13-20-18	4,27	243,39	cento e cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos
TOTAL							192.099,83	cento e noventa e três mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos

DECLARAMOS SOB AS PENAS DE LEI, E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE:

- Prazo de entrega: A entrega será efetuada em conformidade com o edital, seus anexos, e minuta de contrato que será assinada por ambas as partes.
- Local da entrega: Nos locais indicados pela Prefeitura ou pelas secretarias solicitantes, conforme edital, seus anexos e minuta de contrato que será assinada por ambas as partes.
- Declaramos que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da entrega da proposta, conforme artigo 64 § 3º, da Lei 8.666/93 e artigo 6º da Lei nº 10.520, de 17-07-2002; sendo que até o momento do recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital.
- Forma de pagamento: O pagamento será efetuado em conformidade com o edital, seus anexos, e minuta de contrato que será assinada por ambas as partes
- Os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no Edital e seus anexos.
- Está de acordo com todas as normas e condições deste Edital de Pregão e seus Anexos.
- Que acatará o pagamento da administração conforme definido na minuta contratual,
- Aceita os acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) sobre as quantidades individuais registradas, com base legal no § 1.º do Artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, caso venha a ser considerada vencedora do certame.
- Que nos preços apresentados estão inclusos todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro, transporte e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos;



BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Av. Ville, 3353 Qd 57 Lt 06 Lot. Moinho dos Ventos Goiânia-GO CEP 74.371-580

Fone: 62 98415-6721/ 3290-1444 e-mail: licitacaobaluzind@gmail.com



- Que comprometemos a entregar amostras, caso sejam necessárias ou solicitadas, nos termos constantes do Edital;
- Recebemos todas as informações e documentos necessários à elaboração da proposta;
- A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
- Desde já, declaramos estar cientes de que a Prefeitura procederá a retenção de impostos nas hipóteses previstas em lei.
- Concordamos, sem qualquer restrição, com os termos e condições de execução do contrato estabelecidos no Edital e seus Anexos, comprometendo-nos a proceder a venda dos bens objeto desta licitação;
- Inexistem fatos impeditivos de qualquer natureza para participação no presente processo licitatório, obrigando-nos a comunicar quaisquer fatos que vierem ocorrer.
- Que cumprimos rigorosamente todas as especificações e requisitos contidos no edital e na proposta apresentada.
- Iremos efetuar a completa execução dos serviços/materiais, contado a partir da data da assinatura do termo de contrato ou da comunicação emitida pelo CONTRATANTE;
- Será de nossa responsabilidade substituir, sem ônus adicionais, todo o material que apresentar irregularidade durante seu prazo de validade e todo o material recusado na fase de recebimento provisório no prazo estipulado no edital.
- Garante a qualidade dos serviços e compras a serem prestados, bem como efetuaremos a substituição ou correção imediata, sem quaisquer custos ou ônus à administração, de qualquer veículo, máquina, ferramentas e equipamento e outros tipos de serviços e materiais.
- Nossa empresa se enquadra na condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos do Art. 3º da LC 123/2006 e não está inserida nas excludentes hipóteses do § 4º daquele Artigo. Conforme Certidão Simplificada em anexo na habilitação, conforme do edital.
- Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta, e ainda que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos.
- Não foi declarada inidônea por ato do Poder Público.
- Não estamos impedidos de transacionar e ou contratar com a Administração Pública em todas as suas esferas.
- Esta empresa não foi apenada com rescisão de contrato, quer por deficiência dos serviços prestados, quer por outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos últimos 5 (cinco) anos



BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Av. Ville, 3353 Qd 57 Lt 06 Lot. Moinho dos Ventos Goiânia-GO CEP 74.371-580
Fone: 62 98415-6721/ 3290-1444 e-mail: licitacaobaluzind@gmail.com



- Não incorre nas demais condições impeditivas previstas no art. 9º da Lei Federal nº 8.666/93 consolidada pela Lei Federal nº 8.883/94;
- Atende à norma do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela emenda constitucional nº 20/98, que proíbe trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de 18 anos e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos salvo na condição de aprendiz a partir de 14 anos; e;
- Para os efeitos do Inciso VII do Art. 4º da Lei 10.520/02, temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação, cientes das sanções factíveis de serem aplicadas a teor do art. 7º do mesmo diploma.

Goiânia, 14 de novembro de 2023

Marcelo Evangelista do Oliveira

BA LUZ INDUSTRIA COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 40.690.097/0001-26
Proprietário: Marcelo Evangelista do Oliveira
CPF: 857158241-68

40.690.097/0001-26
BA LUZ IND.COM.MAT.ELETRICOS LTDA
Av. Ville, nº 3353, Qd 55 Lt 06
Bairro Moinho dos Ventos
CEP 74.371-580
GOIANIA-GO